
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UTRERA (Sevilla) 
Código de Entidad DIR-3: L01410956 – C.I.F. :P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa, 1, Código Postal: 41710
Tfno.: 954860050 – Fax: 954860181

DECRETO DE ALCALDÍA PRESIDENCIA

Código Interno: 0101101
Dependencia Origen 

Código DIR3: LA0001337 - OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL

Usuario Origen eguerrerotejada

Tema SAC291 SECRETARIA. OTROS ESCRITOS Y 
COMUNICACIONES Expediente /

R
E

FE
R

E
N

C
IA

Asunto DECRETO CONVOCATORIA JUNTA GOBIERNO LOCAL 01/06/2018

CONVOCATORIA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL.
Resolución nº 24/2018.
De conformidad con lo dispuesto por el artículo 46 de la Ley 7/1985, de 2 de 

abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y 46 y siguientes del Real Decreto 
Legislativo 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las 
Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local, al amparo de la 
competencia conferida por el artículo 21.1.c de la Ley 7/1985, de 2 de abril, en 
concordancia con el artículo 155 del del Reglamento Orgánico y de la Transparencia 
Pública del Excmo. Ayuntamiento de Utrera, de 9 de febrero de 2016.

En su consecuencia, vengo en RESOLVER:

Primero.- Convocar la Sesión ORDINARIA de la JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL para el día 1 de junio de 2018, a las 8:30 horas, para estudio, informe o 
consulta del siguiente,

ORDEN DEL DÍA

Punto 1º.- (Expte. 305/2018).- Aprobación del Acta de la Sesión Ordinaria de 
fecha 25 de  mayo de 2018.

Punto 2º.- (Expte. 306/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Expediente de contratación número 
SU30/2018, “Suministros de gases refrigerantes”. Aprobación.

Punto 3º.- (Expte. 307/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Expediente de contratación número 
SU36/2018, “Suministros del lote 3 “hormigones” del suministro de materiales y de 
servicios para las obras del PBE de barreras arquitectónicas en la barriada El Tinte, 
Utrera (Sevilla), Plan Empleo “accesibilidad a la ciudad.”. Aprobación.

Punto 4º.- (Expte. 308/2018).- Propuesta de la Concejalía Delegada de 
Educación, Juventud e Infancia y Servicios Sociales, relativa a “Convenio de 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20009EA8400G4C9D7V7F6V3

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  31/05/2018
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  31/05/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  31/05/2018 13:03:32

DECRETO: 201803195

Fecha: 31/05/2018

Hora: 12:34

Persona 75434368A



colaboración entre el Ayuntamiento de Utrera y la Asociación de Personas con 
Discapacidad “Virgen de Consolación”  con C.I.F.: G-914422771, y concesión de 
subvención por un importe de 2.500€, para el año 2018”. Aprobación.

Punto 5º.- (Expte. 309/2018).- Propuesta de la Concejalía Delegada de 
Educación, Juventud e Infancia y Servicios Sociales, relativa a “Convenio de 
colaboración entre el Ayuntamiento de Utrera y la Asociación de Familiares y 
Amigos de Drogodependencias de Utrera, con CIF: G91239632, y concesión de 
subvención por un importe de 4.000€, para el año 2018”. Aprobación.

Punto 6º.- (Expte. 310/2018).- Propuesta de la Concejalía Delegada de 
Participación Ciudadana y Solidaridad, relativa a “Bases que regirán el Programa 
“Viajemos a la playa 2018”. Aprobación.

Punto 7º.- (Expte. 311/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Humanidades, relativa a “Cuenta justificativa de expediente de subvención 
número 61/2017, “Asociación de Padres de Niños Acéptalos”, con C.I.F.: 
G41778069, para la realización del proyecto “Taller de Teatro Adaptado”, para el 
ejercicio 2017”. Aprobación.

Punto 8º.- (Expte. 312/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Humanidades, relativa a “Cuenta justificativa de expediente de subvención 
número 1/2018, Asociación Cultural “El compás que nos une”, con C.I.F.: 
G91987446, para la realización del proyecto “ VI Tacón Flamenco”, para el ejercicio 
2018”. Aprobación.

Punto 9º.- (Expte. 313/2018).- Propuesta de la Concejalía Delegada de 
Educación, Juventud e Infancia y Servicios Sociales, relativa a “Convenio de 
colaboración entre el Ayuntamiento de Utrera y la Asociación de Familiares de 
Enfermos de Alzheimer “Nuestra Señora del Consuelo” con C.I.F.: G91349555, y 
concesión de subvención por un importe de 3.000€, para el año 2018”. Aprobación.

Punto 10º.- (Expte. 314/2018).- Propuesta de la Concejalía Delegada de 
Educación, Juventud e Infancia y Servicios Sociales, relativa a “Convenio de 
colaboración entre el Ayuntamiento de Utrera y y la “Asamblea Local de la Cruz 
Roja” con C.I.F. Q2866001G para la realización del proyecto “Plan de acción social 
de la Cruz Roja en Utrera 2018-2019, y concesión de subvención por un importe de 
10.000€.". Aprobación.

Punto 11º.- (Expte. 315/2018).- Propuesta de Alcaldía-Presidencia, relativa a 
“La adopción del nuevo manual de identidad corporativa adaptado a la nueva 
simbología conforme a la propuesta elaborada por el Coordinador de Comunicación 
Social y Protocolo D. Adrián de la Rosa Pérez.”. Aprobación.  

Punto 12º.- (Expte. 316/2018).- Propuesta de Alcaldía-Presidencia, relativa a 
“Contrato de arrendamiento del local sito en c/ Álvarez Quintero, nº 26 de Utrera”. 
Adjudicación. Aprobación.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20009EA8400G4C9D7V7F6V3

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  31/05/2018
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  31/05/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  31/05/2018 13:03:32

DECRETO: 201803195

Fecha: 31/05/2018

Hora: 12:34

Persona 75434368A



Punto 13º.- (Expte. 317/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Relación justificativa de gastos 
número 2018-00171, por importe de 50.578,40 €”. Aprobación.

Punto 14º.- (Expte. 318/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Humanidades, relativa a “Convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de 
Utrera y el Representante Eclesiástico de la Parroquia de Santa María de la Mesa con 
CIF R4100536D, y concesión de subvención por un importe de 30.000€, para el año 
2018”. Aprobación.

Punto 15º.- (Expte. 319/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Expediente de contratación 
SV18/2018 “servicio de asistencia técnica en materia de empleo”. Aprobación.

Punto 16º.- (Expte. 320/2017).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Expediente de contratación 
SU22/2018 “suministro de pinturas, lacas y barnices, material auxiliar de pintura y 
pintura para parque infantiles”. Aprobación.

Punto 17º.- (Expte. 321/2017).- Asuntos Urgentes.

 

Lo decreta y firma la ALCALDÍA PRESIDENCIA, ante la SECRETARÍA 
GENERAL.- que certifica, en Utrera a la fecha indicada en el pie de firma del 
presente documento.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20009EA8400G4C9D7V7F6V3

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  31/05/2018
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  31/05/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  31/05/2018 13:03:32

DECRETO: 201803195

Fecha: 31/05/2018

Hora: 12:34

Persona 75434368A


